SCRIPTA

Numéro Scripta : 5326

Auteur(s) : Geoffroy Mancuvert, du Theil [particulier]

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1273, décembre

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Geoffroy dit Mancuvert vend au chapitre de Coutances une rente de neuf boisseaux de froment, mesure du Theil, à la Saint-Michel. Le chapitre aura droit de juridiction pour cette rente sur un herbage et une pièce de terre du Theil appartenant à Geoffroy.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathedral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 58, p. 171-172.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego, Gaufridus dictus Mancuvert, de Tylia, vendidi et finaliter dimisi viris venerabilibus et discretis capitulo Constantiensi novem bussellos frumenti ad mensuram de Tylia annui redditus, habendos et percipiendos annuatim dicto capitulo a me, dicto Gaufrido, et heredibus meis, seu per manum meam et heredum meorum, libere, pacifice et quiete ad festum beati Michaelis in Monte Gargano pro certo precio de quo me teneo penitus propagatus ; et poterunt decetere predicti venerabiles viri et discreti justiciam suam facere plenariam pro redditu supradicto super meum herbegagium situm in parrochia de Tylia juxta mesnagium Ricardi Flori et super unam peciam terre continentem sex virgatas terre sitas in eadem parrochia inter terram Roberti dicti Heredis ex parte una et terram Guillelmi d'Ouville ex altera, prout se extendit in longum et latum ; et ego Gaufridus et heredes mei tenemur prefatis venerabilibus viris et discretis dictos redditus deffendere, deservire, acquictare et garantizare contra omnes bona fide seu alibi excambiare ad valorem ; et hec predicta juravi me inviolabiliter servaturum et non contra venturum ullo modo. Et ut ratum et firmum permaneat in futurum, presentem cartam sigilli mei testimonio confirmavi. Actum est hoc anno Domini M° CC° LXX° tertio, mense decembris.